
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 476

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  178   Del  03-09-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANUTENZIONE STRADE COMUNALI ANNO 2021- IMPEGNO DI

SPESA    PER    VARIANTE    APPROVATA    -    CUP:
J77H21002830004 - CIG: 8816665E1C

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 03-09-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 178 del 03-09-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:
- che con Delibera di G.M. n.77 del 17.06.2021 è stato approvato il progetto
definitivo per i lavori di " MANUTENZIONE STRADE COMUNALI ANNO 2021"
per l'importo complessivo € 99.000,00  di cui di cui 79.084,41 per lavori (costi
della sicurezza inclusi pari ad € 2.251,40) e € 19.915,59 per somme a
disposizione dell’amministrazione;
- che con Determinazione n. 129 del 30/06/2021 del Responsabile del III
Settore è stato approvato il progetto esecutivo;
- che con Determinazione del Responsabile del III Settore n. 137 del
06/07/2021 (REG GEN 369) i lavori sono stati affidati, ai sensi dell’art.36
comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2019, alla Ditta ASFALTI PICENI SRL per
l'importo complessivo di euro 67.559,46 al netto del ribasso del 15%, compresi
gli oneri di sicurezza pari ad euro 2.251,40 non soggetti a ribasso;
- che è stata effettuata verifica dei requisiti di cui all’art.80 del D.lvo 50/2016
dichiarati in sede di offerta e che la stessa ha avuto esito positivo così come da
acquisizione dei certificati richiesti in parte attraverso AvcPass dell’Anac
mentre per la regolarità fiscale così come da nota acquisita al prot.n. 11913 del
17/07/2021 e per il certificato delle sanzioni amministrativa come da nota
prot.n. 12136 del 22/07/2021;
- che i lavori, data l’urgenza, sono iniziati in data 20/07/2021 sotto riserva di
legge;
- che in data 20/07/2021 è stato redatto, in contradditorio tra il RUP e la Ditta
esecutrice, il verbale del permanere delle condizioni che permettono
l’esecuzione immediata dei lavori;
- che è stato sottoscritto dalle parti relativo contratto di appalto mediante
scrittura privata Rep. 8 del 27.07.2021 Reg. LL.PP.;

DATO ATTO che con Delibera di G.M. n.102 del 27/08/2021 è stata approvata
una Variante  dei lavori in oggetto  per la modifica contrattuale ai sensi
dell'art.106 comma 1 lettera a)  del D.Lvo 50/2016 con la quale è stata prevista
una maggiore spesa contrattuale per lavori pari ad € 12.690,92  oltre IVA al
22%, somma che trova copertura all'interno del quadro economico dell'opera al
CAP. 2835/11 Pren. Imp. n..9/2021;

RITENUTO di dover procedere all'impegno di spesa per la succitata somma
dando atto che la Ditta ha sottoscritto il relativo Atto di Sottomissione
unitamente a tutti gli elaborati di Variante approvata;

VERIFICATA la regolarità contributiva l della ditta affidataria Asfalti Piceni s.r.l.
attraverso acquisizione di  Durc online protocollo INAIL_28071193 con validità
fino al 23/10/2021;

RICHIAMATI:
- il D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii;
- il D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii;
- il regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
- la Delibera di GM n.102 del 27/08/2021;

DETERMINA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 178 del 03-09-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di procedere - alla riduzione della prenotazione di impegno n.9/2021  CAP.
2835/11 della somma di € 15.482,92 e  al successivo reintegro di pari somma
dell' impegno n. 331 CAP. 2835/11 già assunto a favore della Ditta Asfalti Piceni
s.r.l. P.IVA 01129710446 per l'esecuzione dei lavori in oggetto, indicando quale
CUP e CIG i seguenti:   CUP: J77H21002830004 - CIG: 8816665E1C.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 03-09-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 178 del 03-09-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 178 del 03-09-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


